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Proyectó: SLPA. 

Calle 50 No. 8 B 35 Palacio de Justicia Oficina 308 – Barrancabermeja. Tel. 6228902  
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RADICADO No. 68-081-4003-002-2017-00092-00.  
PROCESO: EJECUTIVO.  
CONSTANCIA: Al despacho de la señora Juez informando que la parte demandante 
presentó liquidación adicional del crédito, la cual se le corrió el debido traslado sin 
presentar objeción alguna el demandado; para lo que estime proveer. 
Barrancabermeja, veinticinco (25) de enero de dos mil veintiuno (2021). 

 
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ 
SECRETARIA. 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
Barrancabermeja, veinticinco (25) de enero de dos mil veintiuno (2021). 

  
De conformidad con las liquidaciones adicionales del crédito presentadas por la 
parte demandante y teniendo en cuenta que han vencido el termino de traslado de 
la misma sin existir objeción por parte del extremo pasivo, sería el caso aprobarlas 
sino fuere porque se advierte que las presentes liquidaciones no se encuentra 
ajustadas a derecho como quiera que respecto de la obligación principal no tuvo en 
cuenta el demandante las constancias secretariales del 9 de noviembre de 2018, 11 
de febrero, 9 de abril, 8 de agosto y 18 de noviembre de 2019, y 26 de noviembre 
de 2020, en las que se modificó el capital de la obligación; el demandante 
acumulado no tuvo en cuenta las constancias secretariales del 18 de noviembre de 
2019 y 26 de noviembre de 2020, en las que se modificó el capital de la obligación. 
Por ello, NO SE APROBARÁ la LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO 
presentada por el actor y se dará cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 446 ordinal 
3 del C.G.P.  

DEMANDA PRINCIPAL 
Intereses del 1 de mayo de 2017 al 25 de enero de 2021. 

 

CAPITAL $11.740.226,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

11.740.226,00 1-may-17 31-may-17 22,34% 33,51% 31 2,63% 308.437 

11.740.226,00 1-jun-17 30-jun-17 22,34% 33,51% 30 2,54% 298.403 

11.740.226,00 1-jul-17 31-jul-17 21,98% 32,97% 31 2,59% 303.890 

11.740.226,00 1-ago-17 31-ago-17 21,98% 32,97% 31 2,59% 303.890 

11.740.226,00 1-sep-17 30-sep-17 21,98% 32,97% 30 2,50% 294.006 

11.740.226,00 1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31,73% 31 2,50% 293.361 

11.740.226,00 1-nov-17 30-nov-17 21,15% 31,73% 30 2,42% 283.822 

11.740.226,00 1-dic-17 31-dic-17 21,15% 31,73% 31 2,50% 293.361 

11.740.226,00 1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 31 2,45% 287.497 

11.740.226,00 1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 28 2,24% 263.151 

11.740.226,00 1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 31 2,45% 287.369 

11.740.226,00 1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 30 2,35% 275.554 

11.740.226,00 1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 31 2,42% 284.301 

11.740.226,00 1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 30 2,33% 273.078 

11.740.226,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 279.048 

11.740.226,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 277.892 

11.740.226,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 267.244 

11.740.226,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 273.906 

11.740.226,00 1-nov-18 9-nov-18 19,49% 29,24% 9 0,67% 78.568 

El día 9 de noviembre de 2018, mediante constancia secretarial de la misma fecha, se ordenó la entrega de 

depósitos judiciales, quedando como saldo al capital la suma de $10.843.054,10. 

NUEVO CAPITAL $10.843.054,10. 

10.843.054,10 10-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 21 1,57% 169.820 
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10.843.054,10 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 250.238 

10.843.054,10 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 247.376 

10.843.054,10 1-feb-19 11-feb-19 19,70% 29,55% 11 0,83% 89.611 

El día 12 de febrero de 2019, mediante constancia secretarial de la misma fecha, se ordenó la entrega de 

depósitos judiciales, quedando como saldo al capital la suma de $10.099.195,10. 

NUEVO CAPITAL $10.099.195,10. 

10.099.195,10 12-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 17 1,28% 129.183 

10.099.195,10 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 232.738 

10.099.195,10 1-abr-19 9-abr-19 19,32% 28,98% 9 0,66% 67.045 

El día 9 de abril de 2019, mediante constancia secretarial de la misma fecha, se ordenó la entrega de depósitos 

judiciales, quedando como saldo al capital la suma de $9.666.945,10. 

NUEVO CAPITAL $9.666.945,10. 

9.666.945,10 10-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 21 1,55% 150.184 

9.666.945,10 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 222.458 

9.666.945,10 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 214.818 

9.666.945,10 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 221.820 

9.666.945,10 1-ago-19 8-ago-19 19,32% 28,98% 8 0,59% 57.030 

El día 8 de agosto de 2019, mediante constancia secretarial de la misma fecha, se ordenó la entrega de 

depósitos judiciales, quedando como saldo al capital la suma de $8.466.042,10. 

NUEVO CAPITAL $8.466.042,10. 

8.466.042,10 9-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 23 1,70% 144.124 

8.466.042,10 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 188.311 

8.466.042,10 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 192.588 

8.466.042,10 1-nov-19 18-nov-19 19,03% 28,55% 18 1,31% 111.095 

El día 18 de noviembre de 2019, mediante constancia secretarial de la misma fecha, se ordenó la entrega de 

depósitos judiciales, quedando como saldo al capital la suma de $7.694.527,10. 

NUEVO CAPITAL $7.694.527,10. 

7.694.527,10 19-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 12 0,87% 67.216 

7.694.527,10 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 173.426 

7.694.527,10 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 172.238 

7.694.527,10 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 163.348 

7.694.527,10 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 173.765 

7.694.527,10 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 165.984 

7.694.527,10 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 167.301 

7.694.527,10 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 161.289 

7.694.527,10 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 166.704 

7.694.527,10 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 168.154 

7.694.527,10 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 163.186 

7.694.527,10 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 166.447 

7.694.527,10 1-nov-20 26-nov-20 17,84% 26,76% 26 1,79% 137.652 

El día 26 de noviembre de 2020, mediante constancia secretarial de la misma fecha, se ordenó la entrega de 

depósitos judiciales, quedando como saldo al capital la suma de $4.465.119,10. 

NUEVO CAPITAL $4.465.119,10. 

4.465.119,10 27-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 4 0,27% 12.228 

4.465.119,10 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 93.460 

4.465.119,10 1-ene-21 25-ene-21 17,32% 25,98% 25 1,67% 74.709 

 TOTAL INTERESES 10.142.324 

 CAPITAL  4.465.119 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  14.607.443 

 
SON: CATORCE MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS (COP).  
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DEMANDA ACUMULADA 
Intereses del 13 de junio de 2018 al 25 de enero de 2021. 

 

CAPITAL $39.972.844,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 

Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal 

Mora 

VALOR 

INTERESES               

39.972.844,00 13-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 18 1,39% 556.144 

39.972.844,00 1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 31 2,38% 950.095 

39.972.844,00 1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 31 2,37% 946.161 

39.972.844,00 1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 30 2,28% 909.906 

39.972.844,00 1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 31 2,33% 932.589 

39.972.844,00 1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 30 2,24% 896.342 

39.972.844,00 1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 31 2,31% 922.499 

39.972.844,00 1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 31 2,28% 911.952 

39.972.844,00 1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 28 2,11% 844.475 

39.972.844,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 921.182 

39.972.844,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 889.122 

39.972.844,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 919.864 

39.972.844,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 888.272 

39.972.844,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 917.228 

39.972.844,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 918.986 

39.972.844,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 889.122 

39.972.844,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 909.312 

39.972.844,00 1-nov-19 18-nov-19 19,03% 28,55% 18 1,31% 524.542 

El día 18 de noviembre de 2019, mediante constancia secretarial de la misma fecha, se ordenó la entrega de 

depósitos judiciales, quedando como saldo al capital la suma de $38.337.391,24. 

NUEVO CAPITAL $38.337.391,24. 

38.337.391,24 19-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 12 0,87% 334.900 

38.337.391,24 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 864.083 

38.337.391,24 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 858.162 

38.337.391,24 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 813.868 

38.337.391,24 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 865.773 

38.337.391,24 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 827.005 

38.337.391,24 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 833.564 

38.337.391,24 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 803.608 

38.337.391,24 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 830.588 

38.337.391,24 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 837.813 

38.337.391,24 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 813.061 

38.337.391,24 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 829.312 

38.337.391,24 1-nov-20 26-nov-20 17,84% 26,76% 26 1,79% 685.840 

El día 26 de noviembre de 2020, mediante constancia secretarial de la misma fecha, se ordenó la entrega de 

depósitos judiciales, quedando como saldo al capital la suma de $30.629.464,24. 

NUEVO CAPITAL $30.629.464,24. 

30.629.464,24 27-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 4 0,27% 83.877 

30.629.464,24 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 641.111 

30.629.464,24 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 636.327 

 TOTAL INTERESES 27.206.682 

 CAPITAL  30.629.464 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  57.836.146 

 
SON: CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS (COP).  
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RESUELVE:  
 

1. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 numeral 3 del Estatuto 
Procesal Civil, el Juzgado declara en firme la anterior Liquidación Adicional 
del Crédito elaborada por esta corporación.  

2. Exhórtese al apoderado de la extrema activa, para que en adelante las 
liquidaciones adicionales que presente, tome como base la liquidación que 
esté en firme, lo anterior de acuerdo al Artículo 446 numeral 4 del Código 
General del Proceso.  

 

NOTIFIQUESE,  
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